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Ärende 6: Delårsrapport verksamhetsplan för 2023  
 
Målen i verksamhetsplanen för grundskolenämnden tar utgångspunkt i tre övergripande 
nämndmål som i verksamhetsplanen brutits ned på nämndnivå. I nämndmålen ska de 
övergripande kommunmålen förtydligas och förses med lämpliga indikatorer. Från 
Vänsterpartiets perspektiv ser vi många skrivningar i nämndmålen som vällovliga, 
nödvändiga och ambitiösa. Däremot ser vi problem med de indikatorer, mått och 
uppföljning som används för dessa. Principen att skapa mått som främst syftar till att på 
olika områden jämföra Huddinge med andra kommuner menar Vänsterpartiet har baksidor 
och kan ge negativa verkningar. Framförallt osynliggör indikatorer på aggregerad nivå de 
stora skillnader som råder mellan skolor i olika områden i kommunen.  
 
Tre av nämndmålen, Eleverna når kunskapskraven och utvecklas så långt som möjligt i en 
trygg miljö̈; Elevernas undervisning leds av legitimerade lärare och behöriga lärare i 
respektive ämne, Eleverna ges en likvärdig skolgång med hög kvalitet, 
handlar om att säkerställa att alla elever i kommunens skolor får en god och likvärdig 
utbildning och trygg skolgång. Men lämpliga indikatorer och mått för dessa nämndmål skulle 
de ge information om likvärdigheten och segregation mellan skolorna inom kommunen. När 
mått på skolresultat och meritvärden i rapporten istället redovisas för Huddinges skolor som 
helhet förlorar redovisningen skärpan i detaljerna för de problem som kommunen behöver 
arbeta med. Det är olämpligt med indikatorer som visar ett sammanviktat mått på totalen av 
samtliga skolor i kommunen.  
 
Vänsterpartiet vill se indikatorer  för de tre ovan nämnde nämndmålen som synliggör 
skillnaderna mellan skolor i olika delar av kommunen. Ett exempel på sådana indikatorer 
skulle kunna vara att införa spridningsmått som visar skillnaden mellan högsta och lägsta 
resultat för Huddinges skolor för de mål som idag endast visar ett kommunalt medelvärde. 
Med indikatorer som visar spridningen och olikvärdigheten mellan kommunens skolor, 
rörande meritvärde, gymnasiebehörighet elever i åk 6 och 9 som når kunskapskraven mm. 
skulle det vara möjligt med tydligare styrning och uppföljning av hur segregation och 
ojämlikhet yttrar sig och utvecklas över tid. Därigenom kan även den styrningen mot ökad 
likvärdighet som skollagen påbjuder genomföras mer effektivt. 
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